
UCHWAŁA NR 90/4200/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

w sprawie harmonogramu rzeczowo-finansowego na rok 2026 „Wojewódzkiego programu 
przeciwdziałania przemocy domowej dla województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2021–2026” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535), art. 6 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026 oraz uchwały Nr 1/39/21 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia „Wojewódzkiego 
programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2021–
2026”, zmienionej uchwałą Nr 28/1373/24 z dnia 20 listopada 2024 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się harmonogram rzeczowo-finansowy na rok 2026 „Wojewódzkiego programu 
przeciwdziałania przemocy domowej dla województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2021–2026”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 1



Uchwalony Strona 2



Uchwalony Strona 3



Uchwalony Strona 4



Uchwalony Strona 5



Uchwalony Strona 6



Uchwalony Strona 7



Uchwalony Strona 8



Uchwalony Strona 9



Uchwalony Strona 10



Uchwalony Strona 11



Uchwalony Strona 12



Uchwalony Strona 13



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji:  

Zatwierdzenie harmonogramu rzeczowo-finansowego na rok 2026 „Wojewódzkiego programu 
przeciwdziałania przemocy domowej dla województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2021–2026”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

1) art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581, z późn. zm.) stanowi, że zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu 
województwa, nie zastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych; 

2) art. 6 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1673), który stanowi, iż: „Do zadań własnych samorządu województwa należy w szczególności: 
opracowanie i realizacja wojewódzkiego programu przeciwdziałania przemocy domowej”; 

3) uchwała Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. 
w sprawie budżetu województwa na rok 2026, w której zapisano środki finansowe na realizację Programu; 

4) „Wojewódzki program przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego 
na lata 2021–2026”, będący załącznikiem do uchwały Nr 1/39/21 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 13 stycznia 2021 r., zmienionej uchwałą Nr 28/1373/24 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 20 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia „Wojewódzkiego programu przeciwdziałania 
przemocy domowej dla województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2021–2026” – nakłada obowiązek 
uchwalania corocznego planu rzeczowo-finansowego realizacji Programu. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zatwierdza się harmonogram rzeczowo-finansowy na rok 2026 dla „Wojewódzkiego programu 
przeciwdziałania przemocy domowej dla województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2021–2026”. Realizacja 
przedmiotowego Programu w 2026 roku obejmuje uzyskanie wskaźników opisanych w Harmonogramie. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Celem Programu jest ograniczenie skali przemocy domowej w województwie kujawsko-pomorskim poprzez 
wzmocnienie systemu wsparcia podmiotów funkcjonujących w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. 

Planowane nakłady na realizację Programu w 2026 roku z budżetu województwa wynoszą – 571.000,00 zł 
i ze środków pozyskanych (wpływy z porozumień z gminami województwa kujawsko-pomorskiego 
oraz dotacja z budżetu państwa) – 279.000,00 zł. 

Uchwalony Strona 14


	UCHWAŁA NR 90/4200/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 21 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


